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Pasqyra Financiare te Vitit 2009

Viti Viti
AKTIVET Shenime 2009 2008

I Aktivet afatshkurtera
1 Aktive monetare 4,605,343 8,445,176

i Banka 4,603,973 5,884,680
ii Arka 1,370 2,560,496

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
Total 2 4,605,343 8,445,176

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 9,640,910 10,987,515
i Kliente per mallra, produkte e sherbime 7,278,900 10,236,020
ii Debitore, Kreditore te tjere 0 0
iii Tatim mbi Fitimin 83,422 6,938
iv TVSH 2,278,588 744,557

Total 3 14,246,253 19,432,691
4 Inventari 415,278,912 150,029,055

i Lendet e para

ii Inventar i imet 0 0
iii Prodhim ne proces 0 0
iv Produkte te gateshme

v Mallra per rishitje 415,278,912 150,029,055
vi Parapagesa per furnizime

Total 4 429,525,165 169,461,746
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

i Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
ii

TOTALI  I  AKTIVEVE AFATSHKURTRA ( I ) 429,525,165 169,461,746
II Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale   ( netto ) 6,283,552 2,040,332

i Toka 0 0
ii Ndertesa 0 0
iii Makineri dhe paisje 3,103,528 42,144
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 3,180,024 1,998,188

Total 2 6,283,552 2,040,332
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale 0 0

Total 4 6,283,552 2,040,332
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI  I  AKTIVEVE AFATGJATA ( II ) 6,283,552 2,040,332
TOTALI  I  AKTIVEVE  ( I + II ) 435,808,718 171,502,078
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Pasqyra Financiare te Vitit 2009

PASIVET Viti Viti
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2009 2008

I Detyrimet afatshkurtera
1 Derivativet
2 Huamarrjet 20,203,486 18,565,048

i Overdraftet bankare 20,203,486 18,565,048
ii Huamarrje afatshkurtra 0 0

Total 2 20,203,486 18,565,048
3 Huate dhe parapagimet 107,458,986 76,065,508

i Te pagueshme ndaj furnitoreve. . . 107,458,986 76,065,508
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
iii Detyrime per Sigur.Shoq.Shend. 0 0
iv Detyrime tatimore per TAP-in

v Detyrime Tatimore per-Tatim Fitimin

vi Detyrime Tatimore per-T V Sh..

vii Detyrime tatimore per Tatim ne Burim

viii Te drejta dhe detyrime ndaj Ortakeve. 0 0
ix Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0

Total 3 127,662,472 94,630,556
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera

TOTALI  I  DETYRIMEVE AFATSHKURTRA ( I ) 127,662,472 94,630,556
II Detyrimet afatgjata

1 Huate afatgjata 291,327,062 64,723,750
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 291,327,062 64,723,750
ii Bonot e konvertueshme……………………….

2 Huamarrje te tjera afatgjata (…Ortake…) 0 0
3 Grantet dhe te ardhur.e shtyra (lehtesi tatimore etj) 0 0
4 Provizione afatgjata (..+ ardh.marra avance.. ) 0 0

TOTALI  I  DETYRIMEVE AFATGJATA ( II ) 291,327,062 64,723,750
Totali i Detyrimeve ( I + II ) 418,989,534 159,354,306

III Kapitali
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )
2 Kapitali aksionareve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 700,000 100,000
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara 11,947,772 6,108,366

10 Fitimi ( Humbja ) e Vitit Financiar 4,071,412 5,839,406
TOTALI  I  KAPITALIT (II I ) 16,819,184 12,147,772

TOTALI  I  DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( I + II + III ) 435,808,718 171,502,078
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A- Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

N Pershkrimi I Elementeve Viti Viti
R Ushtrimor Para ardhes

1 Shitje neto 551,727,840 288,182,519

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh. Ne invent. Prod. Gateshme e prodhimit ne proces 0 0

4 Materialet e konsumuara 534,477,001 275,023,977

5 Kosto e punes 5,400,704 3,519,738

Pagat e personelit 4,701,800 2,913,700

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 698,904 606,038

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 645,466 145,113

7 Shpenzime te tjera 3,089,862 1,498,928

Nga keto : Shpenzime te panjohura 0 0

8 Totali I Shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 543,613,033 280,187,756

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 8,114,807 7,994,763

10 Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontr.

11 Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te  ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,924,350 -1,475,514

12.1 Te  ardh.e shpenz.financ. nga inv.tj.fin.af.gjate

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2,819,050 -1,468,514

12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi I kembimit 0 0

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -105,300 -7,000

13 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -2,924,350 -1,475,514

14 Fitimi ( Humbja ) para Tatimit ( 9 + / - 13 ) 5,190,457 6,519,249

Shtohen shpenzimet e panjohura 0 0

15 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 519,046 651,925

16 Fitimi ( Humbja ) netto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 4,671,412 5,867,324

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

4



" Omegafarma1  " Bilanc 2009

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2009

N Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
R Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytez

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 555,164,890 278,505,288

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 779,010,025 295,737,685

MM te ardhura nga veprimtarite 0 0

Interesi i paguar 2,819,050 1,468,514

Tatim mbi fitimin i paguar ( + TVSh e paguar ) 528,712 658,863

# MM netto nga veprimtarite e shfrytezimit -227,192,897 -19,359,774

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e arket.

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 4,888,686 1,407,220

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

 Interesi i arketuar 0 0

Dividentet e arketuar

# MM netto te perdorura ne veprimtarite investuese -4,888,686 -1,407,220

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar ortak 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 228,241,750 23,328,798

Pagesa e detyrime te qerase financiare

Dividentet e paguar

# MM netto te perdorura ne veprimtarite financiare 228,241,750 23,328,798

Rritja / Renia netto e mjeteve monetare -3,839,833 2,561,804

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,445,176 5,778,420

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,605,343

Shifer kontrolli : 4,605,343 8,445,176
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           Kapitali aksionar qe I perket aksionareve te shoqerise meme

Emri subjektit Omegafarma-1
Dega  e  Tatimeve T I R A N E
N I P T K51619016B

Kapitali Primi I Aksionet e Rezerva Rezerva te Fitimi I Zoterimet e
Emertimi aksionar aksionit thesarit stat.& ligj. konv.monedh pashpernd Totali aksionereve TOTALI

te huaja te pakices
Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 6,108,366 6,208,366 6,208,366

Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0
Pozicioni I rregulluar 0 0
Efektet e ndryshimit te kurs.kembimit gjate konsolidimit 0 0
Te Ardhura dhe Shpenzime te panjohura 0 0
Fitimi netto I vitit financiar 5,839,406 5,839,406 5,839,406
Dividentet e paguar 0 0
Transferuar ne rezerven e detyrushme statutore 0 0
Emetim I kapitalit aksionar  (+kalim Fitimi ne Kapital) 0 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 0 0 100,000 0 11,947,772 12,047,772 0 12,047,772
Efektet e ndryshimit te kurs.kembimit gjate konsolidimit 0 0
Te Ardhura dhe Shpenzime te panjohura 0 0
Fitimi netto I vitit ushtrimor 4,071,412 4,071,412 4,071,412
Dividentet e paguar 0 0
Transferuar ne rezerven e detyrushme statutore 600,000 600,000
Emetim I kapitalit aksionar  (+kalim Fitimi ne Kapital) 0 0 0 0
Aksione te thesarit te riblera 0 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 0 0 700,000 0 16,019,184 16,719,184 0 16,119,184
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